
1/4 

KUPNÍ SMLOUVA 

Kupní smlouva uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), (dále jen „smlouva“) 

I. 
Smluvní strany 

Kupující:  Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
Sídlo:  U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7- Troja 
Právní forma:  příspěvková organizace  
IČ:   00064459 
DIČ:  CZ00064459  
Zastoupená/jednající: Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
(dále jen „kupující“) 

a 

Prodávající: CHEIRÓN a.s.  
Sídlo:  Kukulova 24, 169 00 Praha 6, Břevnov 
IČ:   27094987 
DIČ:  CZ27094987  
Zastoupená/jednající: Ing. Jindřich Petřík, MBA, člen představenstva 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
Číslo účtu: 279233863/0300 

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8964 

(dále jen „prodávající“) 

uzavírají na základě a v souladu s výsledky veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Nákup defibrilátorů 
II“, v jejímž rámci byla nabídka prodávajícího vyhodnocena jako nejvýhodnější, tuto smlouvu. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je dodávka 4ks defibrilátorů. Defibrilátory budou splňovat požadavky stanovené
v zadávacím řízení a budou bezúdržbové (dále jen společně jako „Defibrilátory“ nebo jednotlivě jako
„Defibrilátor“).

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu Defibrilátory za podmínek této smlouvy a převést na kupujícího
vlastnické právo k Defibrilátorům. Kupující se zavazuje zaplatit za Defibrilátory kupní cenu.

III. 
Dodání Defibrilátorů 

1. Prodávající se zavazuje, že Defibrilátory dodá kupujícímu do 5 pracovních dnů ode dne účinnosti této
smlouvy, a to do sídla kupujícího.

2. Vlastnické právo k Defibrilátorům přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí Defibrilátorů a
podpisem předávacích dokladů – dodacího listu a záručního listu.

3. Potvrzení příslušných předávacích dokumentů (tj. předání a převzetí Defibrilátorů) oprávněnými zástupci
smluvních stran je nezbytnou podmínkou pro vznik oprávnění prodávajícího vystavit daňový doklad (dále jen
„faktura“).

532/22/PEN
RS



2/4 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková cena předmětu plnění:

Cena za 1 Defibrilátor bez DPH 21 690,00 Kč 

Cena za 1 Defibrilátor včetně DPH 26 244,90 Kč 

Cena za 4 Defibrilátory bez DPH 86 760,00 Kč 

Cena za 4 Defibrilátory včetně DPH 104 979,60 Kč 

2. Výše uvedená celková cena za Defibrilátory je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Do
celkové ceny byly zahrnuty další náklady spojené s dodáním Defibrilátorů (dopravné).

3. Překročení nebo změna výše uvedené ceny je možná pouze za předpokladu, že v průběhu realizace
veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty.

4. Kupující neposkytuje žádné zálohy. Platba za Defibrilátory bude provedena bezhotovostním převodem na
účet prodávajícího na základě jedné faktury vystavené prodávajícím do 10 dnů ode dne dodání Defibrilátorů.
Faktura společně s potvrzeným dodacím listem musí splňovat veškeré požadavky stanovené právními
předpisy.

5. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na adresu uvedenou ve
smlouvě nebo e-mailem na adresu fakturace@zoopraha.cz.

6. Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, která neobsahuje
náležitosti stanovené smlouvou a právními předpisy. Prodávající je v případě vrácení faktury povinen do 10
pracovních dnů ode dne doručení vrácené faktury fakturu opravit s tím, že nová lhůta splatnosti začíná běžet
teprve doručením bezvadné faktury zpět kupujícímu.

7. Platby budou probíhat v českých korunách.

V. 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost Defibrilátorů a přejímá závazek, že každý z Defibrilátorů
bude po záruční dobu způsobilý pro použití k obvyklému účelu a bude mít vlastnosti a bude fungovat v souladu
s požadavky kupujícího uvedenými v zadávací dokumentaci a ve smlouvě.

2. Záruční doba činí 24 měsíce ode dne dodání Defibrilátorů kupujícímu.

3. Prodávající je povinen nastoupit k odstranění každé vady Defibrilátoru reklamované kupujícím během
záruční doby do 24 hodin od nahlášení vady a odstranit tuto vadu do následujících 2 pracovních dnů nebo
vyměnit vadný Defibrilátor za bezvadný, nelze-li vadu v dané lhůtě odstranit.

4. Veškeré zjištění vady Defibrilátorů je kupující povinen uplatnit u prodávajícího písemně bez zbytečného
odkladu poté, kdy vadu zjistil, s uvedením co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady, a to do konce záruční
doby. Za písemné uplatnění vady se považuje i nahlášení vady e-mailem.

Kupující bude vady oznamovat na: 
 tel.: +420 377 590 455
 e-mail:  servisni.objednavky@cheiron.eu

VI. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení, náhrada škody 

1. Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy je prodávající
oprávněn účtovat úrok z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené zákonem.



3/4 

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu plnění podle
smlouvy, a to ve výši 0,5 % z ceny nedodaných Defibrilátorů bez DPH za každý i započatý den prodlení.

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30-ti kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně
doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na bankovní účet oprávněné strany
uvedený v písemné výzvě. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká nárok kupujícího na náhradu škody.

4. Za podstatné porušení smlouvy je považováno zejména prodlení prodávajícího s řádným a včasným
dodáním Defibrilátorů dle čl. III. odst. 1 nebo neodstranění vad Defibrilátorů dle článku V. odst. 3 této smlouvy,
přesahující 30 kalendářních dnů. V těchto případech je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit, případně
odstoupit od části smlouvy v rozsahu nedodaných či vadných Defibrilátorů.

5. Prodávající hradí ze svých prostředků veškeré škody, které svou činnosti způsobí v rámci dodání předmětu
veřejné zakázky, a to jak na majetku kupujícího, tak i třetím osobám.

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

2. Změny ve smlouvě je možno provést pouze formou písemného dodatku, podepsaného osobami
oprávněnými jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako
dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy s podpisy
smluvních stran na téže listině.

3. Prodávající bere na vědomí, že kupující je vázán zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a souhlasí
s tím, že text této smlouvy bude zveřejněn prostřednictvím kupujícího v Registru smluv.

4. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů ve smlouvě
obsažených, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, či poskytnutím informace třetím
osobám o této smlouvě či podstatných částech této smlouvy za podmínek definovaných zákonem č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění aktuálním ke dni požadavku na informace či zveřejnění, a
rovněž prohlašují, že nic z obsahu této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na
základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru
smluv.

V ………………. dne…………….. V Praze dne: 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

……………………………………… …………………………………………. 
Ing. Jindřich Petřík, MBA Mgr. Miroslav Bobek 
 člen představenstva ředitel Zoologické zahrady hl. m. Prahy 

25.11.2022 30.11.2022




